
 

 
 
 

 

Tarife 2025 
Gültig ab 1.1.2025 gelten folgende Preise  
 

Mitgliedsbeiträge 2025 
Mitgliedsart Preis Anmerkung Stimmberechtigt 

Vollmitglied € 495,-  JA 

Jugendmitglied € 275,- 
bis zum 23 Lebensjahr  
(Jahrgang 2002) 

JA 

kurz Mitgliedschaft € 110,- gültig für 1 Monat NEIN 

förderndes Mitglied € 100,- keine Verwendung der Flugzeuge NEIN 

 
 

Sondermitgliedschaften 
 

Aviation Rookie  
Startpaket für frischgebackene PPL Inhaber | € 2.400,- 

 
Dieses Paket beinhaltet die Vollmitgliedschaft für das laufende Jahr im Alps 

Flying Club, sowie 10 Stunden auf unserer Aquila OE-CDW.  
 

NEU! TMG Dimona Rookie  
Startpaket für frischgebackene SPL Inhaber | € 2.180,- 

 
Dieses Paket beinhaltet die Vollmitgliedschaft für das laufende Jahr im Alps 
Flying Club, sowie 10 Stunden Stunden Dimona.  

 
 
 

Oben genannte Sondermitgliedschaften sind nur für Personen verfügbar, deren Scheinerstausstellung nach dem 
31.08.2024 erfolgt ist. Für Personen die bereits Mitglied im AFC sind (z.B. Schüler) wird der Mitgliedsbeitrag 

gutgeschrieben. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

Motorflugzeug/SEP und Motorsegler/TMG  Tarife 2025 
Die Preise werden pro Flugminute (Start bis Landung) abgerechnet.  

Motorsegler / TMG 

Kennzeichen Typ Preis Minute Preis Stunde 

OE-9476 Scheibe SF 25C € 2,50 € 150,- 

OE-9430 Diamond Dimona HK36 € 3,10 € 186,- 

 
 

 
 

Motorflugzeuge / SEP 

Kennzeichen Typ Preis Minute 
Preis  

Stunde 

OE-CDW Aquila A210 € 3,50 € 210,- 

OE-DYI* DR40 € 4,50 € 270,- 

*Für dieses Flugzeug gelten keine Paketreduktionen 

 

Pakete 2025 
Preis / Anzahlung Reduktion auf den Normaltarif Maximale Laufzeit 

€ 2.000,- 5 % 18 Monate 
€ 3.000,- 5 % 24 Monate 

€ 4.000,- 5 % 30 Monate 

€ 5.000,- 7 % 36 Monate 

€ 6.000,- 7 % 42 Monate 
€ 7.000,- 7 % 48 Monate 

€ 8.000,- 7 % 54 Monate 

€ 9.000,- 7 % 60 Monate 

€ 10.000,- 10 % 66 Monate 
 
Die Reduktion gilt auf alle Motorflugzeuge / SEP bzw. Motorsegler TMG. 
Guthaben die nach der maximalen Laufzeit nicht abgeflogen wurden 
verfallen.  
Eine Aufstockung von Paketen während der Laufzeit ist nicht möglich, es kann 
nur ein weiteres Paket gekauft werden.  
 



 

 

 
 

Segelflug Tarife für AFC Mitglieder 2025 
Die Preise werden pro Flugminute (Start bis Landung) abgerechnet.  

 
Segelflugzeuge / SF 

Kennzeichen Typ 
Preis** 
Minute 

ab der 121. 
Flugminute 

pauschal/Tag 
Segelflugpauschale*** 

OE-5484 Schleicher ASK21 € 1,05 € 126,- 

€ 570,- 

OE-5384 Grob 103 Twin Astir € 1,05 € 126,- 

OE-5084 Grob G102 Astir € 0,65 € 76,- 

OE-5668 Rolladen Schneider LS4b € 0,80 € 100,- 

OE-5699 Schleicher ASW28   

* Segelflugpiloten werden automatisch dem Österreichischen Aeroclub (ÖAeC) gemeldet.  
** Wird nur verrechnet wenn keine Segelflugpauschale bezahlt wurde bzw. als Kurzmitglied und  
bis zu einer Flugzeit von 120 Minuten, danach gilt der Pauschalpreis pro Flugtag.  
 ***Der Infrastrukturbeitrag von € 75,- ist in der Pauschale bereits enthalten, dieser Beitrag wird 
zu 100% an das Flugsportzentrum Zell am See (FZZ) weitergegeben und dient der Instandhaltung 
von Landefeld, Rückholfahrzeugen, usw. Dies betrifft nur Segelflugpiloten nicht aber 
Motorseglerpiloten.  

 

Schlepptarife 2025 
  Einsitzer 

<18m Spannweite 
Doppelsitzer oder 
>18m Spannweite 

Flugzeugschlepp pro 100m € 7,- € 8,- 

Überlandschlepp pro Minute € 8,-  € 8,-  

 

weitere Tarife 2025 
   

Infrastrukturbeitrag kein AFC Mitglied**** jährlich € 100,- 

Lehrer pro Minute € 1,20 

Segelflug aufgerüstet im Hangar pro Nacht € 18,- 

Segelflugzeug abgerüstet im Hänger neben Halle pro Nacht € 5,- 

Außenlandung mit AFC Flugzeug einmalig € 50,- 
Rückholung durch Fremd-PKW pro km € 0,50 

****Dieser Beitrag wird zu 100% an das Flugsportzentrum Zell am See (FZZ) weitergegeben 
und dient der Instandhaltung von Landefeld, Rückholfahrzeugen, usw.  

 


